sacras

sacras ædes vbi ventum erat ; ibi mora aliqua supplicando ducta , repecebatur cantus , & intermissum iter ; sacræ rei , & concioni , vbi Hieronymo visum esset , magna cū pietate intererant . Quam incundum , & suave præbuerit ea res Cœnitati spectaculum , non facile oratione consequi queam : comitabatur pius agmen ingens populi multitudo admirabunda , quæ ad inuisitatem rei spectaculum conuolarat ; accurrebant omnes vndique vicatim visendi gratia nobiliores Ciues nouo rei aspectu suspensi ; & quidem tanto omnium cum pietatis voluptatisque sensu , ut complures præ gaudio à lacrymis sibi non temperarent : alij cantus suauitate , simulque puerorum pietate illeetti , ad nomina Cœlitū deuotè responderent . Sed nihil æquè Venetorum animos cōmouit , ac unus Hieronymi aspectus , qui plebeio in amictu nouum agmen comitabatur , & in officio , si quid accideret , continebat , admirabili sanè christiaue humilitatis , & charitatis exēplo . Quod non satis pro dignitate admirari , & cōmendare se posse videbantur , qui paulò antè Reipublicæ Senatorem bello , & pace longè clarissimum intuiti , modò nouo , & insolenti illius æui exemplo , titulos & fastum cum humili abiectione , opes , & facultates cum euangelica inopia , purpuram , & trabeas cum attrita , laceraque veste commutasse cernebant . Sed humanæ ille saltitïs , quam laudis studiosior . nihil , quod diuinæ gloriae commodum , hominibusq; salutare foret , aut sua ab ætate alienū , aut persona abhorrens ducebat . Ingentes motus

fecit

fecit ea res in Ciuium animis, multorumq; languentia pectora ad pietatem excitauit, & incendit. Hoc illustri pietatis exemplo saepius repetito, adeò secunda totius Ciuitatis admirumratione noui operis institutio est celebrata; ut iousitatem rei fama exerciti complures cunctis ex ordinibus, ad pauperum domicilium confluenter, insolitam christianæ pietatis speciem, quam auribus accepissent, oculis etiam usurpati; & certè ipsa domesticæ disciplinæ ratio, ipsa pauperum pietas, & modestia conspecta, legitissima seges erat sanctissimæ voluptatis; cumq; bonus odor nouæ domus latius in dies tota Ciuitate manaret, magisq; in vulgus probaretur omnium, quibus facultas aderat, excitata est, atque de prompta benignitas, qua puerorum solitudini, & egestati succurrerent, ne tantæ pietatis opus una penuria vietus intercederet: quia etiam præter ea, quæ quotidiè communis hominum misericordia colligebantur, permulti Hieronymo certa pecuniarum subsidia ex intervallo subministrabant; quibus rei familiaris angustia ita paulatim leuari coepit est; ut, cum ante egestate premente non infrequenter collectæ eleemosynæ, & corrasa ex opellis lucra exiguae familiæ yix alimenta præberent, postea peropportuna Ciuium benignitate, factum sit, ut ita omnia affluenter, ut apud egentes nullus iam videretur relictus indigentia locus. Pij vero operis fama non sine magna Hieronymi laude manans, celebriorem hominis virtutem, & pietatem reddebat; quoq; ille intensiore cu-